camara municipal de

rK>^BALSAS-MA

í:MMt <ff£fa(*l«vo p*r«* <o<ieu r /■ >

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
%"A ‘  C,

INDICAÇÃO N°403\2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhi 'ereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDiCAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipai,
INDICANDO QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA PONTE NA REGIÃO DAS
AZUIS, QUE DÁ ACESSO A LOCALIDADE CASTANHA.

JUSTIFICATIVA:

Além de ser uma solicitação feita por diversos moradores das localidades
azuis e castanha, a maioria das pontes do nosso município recebe o tráfego de
diversos veiculos de pequeno e grande porte diariamente, como escoamento de
safra, transporte de madeiras e transporte escolar. As reformas são necessárias
dada a grande importância para o acesso aos distritos e às iocalidades vizinhas.

A limpeza desta rua é um pedido importante dos moradores da, uma vez
que ela afeta diretamente a qualidade de vida das pessoas e da cidade em si. Assim
estando em bom estado além de facilitar o tráfego, ajudam impulsionar a economia
do município facilitando o escoamento da produção rural dos pequenos e grandes
produtores, além de facilitar a vida dos moradores destas comunidades rurais.

Sensível a essa necessidade, reforçamos o pedido da recuperação da
ponte na região das azuis, que dá ai de castanha.

^^ocalidad

PLENÁRIO VEREADOR DQMIKQj tNDA^EM 18DE MAIO
2023.^

14^
MOISÉS çMHO
VereacWHcesidet

NETO
mm

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Nolelo, n* 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com